ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е № 39
XXII  заседание II созыва           п.г.т. Уруссу                от 21 сентября 2012 г.

О внесении изменений в решение Ютазинского районного Совета Республики Татарстан № 29 от 22.06.2012 г. «О внесении  дополнений в порядок подготовки списков граждан, имеющих трех и более  детей, претендующих на бесплатное получение земельных участков в собственность утвержденный решением Ютазинского районного Совета от 28.03.2012 года № 9»
На основании принятого Закона Республики Татарстан от 29.05.2012 года №  27-ЗРТ «О внесении изменения в статью 32.1 Земельного кодекса Республики Татарстан», разъяснительного письма Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 21.08.2012 года № 1-31/10085 и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством порядка подготовки списков граждан, имеющих трех и более  детей, претендующих на бесплатное получение земельных участков в собственность утвержденный решением Ютазинского районного Совета от 28.03.2012 г. № 9, решения № 29 от 22.06.2012 года Ютазинского районного Совета Республики Татарстан «О внесении дополнений в порядок подготовки списков граждан, имеющих трех и более  детей, претендующих на бесплатное получение земельных участков в собственность утвержденный решением Ютазинского районного Совета от 28.03.2012 года № 9» (далее по тексту - Решение), Совет Ютазинского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

- установить, что при отсутствии земельных участков, необходимых для предоставления гражданам, заинтересованным в предоставлении земельных участков для целей, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, постоянно проживающим на территории сельского поселения, входящих в состав Ютазинского муниципального района, земельные участки предоставляются в границах иных поселений входящих в Ютазинского муниципального района.
2. Признать утратившим силу пункт 1 Решения № 29 от 22.06.2012 года Ютазинского районного Совета Республики Татарстан «О внесении дополнений в порядок подготовки списков граждан, имеющих трех и более  детей, претендующих на бесплатное получение земельных участков в собственность утвержденный решением Ютазинского районного Совета от 28.03.2012 года № 9».
3.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ютазинская новь» (Ютазы таңы) и на сайте Ютазинского муниципального района http://jutaza.tatar.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянные комиссии по социальной политике, по экологии и землепользованию.

 Заместитель Главы Ютазинского
 муниципального района –
 заместитель Председателя

 Ютазинского районного Совета                                                   Р.К. Хакимова